
Zápis č. 2/2015 
Z Valné hromady SOTM, konané 12. května 2015 v 17.00 hodin v sídle 

SOTM 
 

Valná hromada byla řádně svolána, předseda konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina 
zástupců obcí, je tedy usnášení schopná. 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
Jednání Valné hromady Sdružení obcí Toulovcovy Maštale konané 12. května 2015 proběhlo 
v době od 17:00 hodin do 19:00 hodin. Jednání zahájila a řídila Lucie Oherová, ředitelka svazku. 

Program: 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
2. Hospodaření DSO k 31. 12. 2014 
3. Informace o provedeném přezkoumání hospodaření svazku 
4. Partnerská smlouva s MAS Litomyšlsko o. p. s. 
5. Partnerská smlouva o spolupráci při Cyklo Maštale 2015 s městem Proseč 
6. Dodatek k úvěrové smlouvě č. 0394821409 
7. Schválení účetní závěrky za rok 2014 
8. Schválení návrhu závěrečného účtu za rok 2014 
9. Rozpočtové změny v roce 2015 
10. Přijetí dotace na přípravu a realizaci akce Cyklo Maštale 2015 
11. Smlouva č. 20356/2015 o poskytnutí dotace na akci Merida Cklo Maštale 2015 
12.  Přijetí grantu z programu Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v 

Pardubickém kraji na realizaci projektu „Obnova propagačních cedulí v 
mikroregionu Toulovcovy Maštale a v jeho partnerských regionech“. 

13.  Smlouva č. OR/15/20796 o poskytnutí grantu z programu Podpora budování 
infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji na realizaci projektu „Obnova 
propagačních cedulí v mikroregionu Toulovcovy Maštale a v jeho partnerských 
regionech“. 

14. Informace o projektu „Separace bioodpadů v rámci Sdružení obcí Toulovcovy 
Maštale“ 

15. Zpráva o provedené inventarizaci majetku k datu 31. 12. 2014 
16. Merida Cyklo Maštale 2015 
17. Novohradský sraz veteránů 
18. Ukončení realizace projektu „Pasportizace a obnova cykloznačení, bezpečnější 

pohyb a orientace v regionu Toulovcovy Maštale“ 
19. Realizace projektu obnovy Toulovcovy rozhledny 
20. Videoreportáž k pískovcovým sklepům 
21. Různé (kalendáře 2016, mapa mikroregionu) 
22. Schválení návrhu na usnesení 

 
 
Schválení programu Valné hromady 
Přednesený návrh na program Valné hromady byl bez připomínek a doplnění schválen všemi 
hlasy.  
Volba návrhové komise 
Návrhová komise: Tomáš Pechanec, Bohumil Nešpor 
Návrhová komise byla schválena všemi hlasy. 
Volba ověřovatelů zápisu 
Ověřovatelé zápisu: Milada Drahošová, František Zavoral 



Ověřovatelé zápisu byli schváleni všemi hlasy. 
 
1. Kontrola dříve přijatých usnesení 
č.8/2013 ředitelce svazku zmapovat současný stav mostků na cyklotrasách s ohledem na 

budoucí řešení (fotodokumentace) 
zodpovídá - ředitelka SOTM      – průběžně realizováno 

č. 4/2011 narovnání majetkových vztahů – nadále trvá 

Valná hromada bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 
 
2. Hospodaření DSO k 31. 12. 2014 
Účetní svazku informovala přítomné o hospodaření DSO. 
DSO vykázal k 31. 12. 2014: 
skutečné příjmy ve výši 2.456.480,39 Kč na rozpočet po změnách ve výši 2.500 tis. Kč, tj. plnění 
na 98,3 % a skutečné výdaje ve výši 2.165.319,16 Kč na rozpočet po změnách ve výši 2.170 tis. 
Kč, tj. plnění na 99,8 %. 
Do příjmové stránky rozpočtu se pozitivně promítly přijaté dotace, které v roce 2014 obdržel 
svazek  ve výši 1.097.418 Kč, navýšení tržeb z ubytovny a příjmy z mimořádně úspěšného ročníku  
Cyklo Maštale 2014 (startovné závodníků+ reklama). 
Výdajovou stránku rozpočtu ovlivnily náklady spojené s rekonstrukcí Toulovcovy rozhledny, 
obnovou a opravami dalších 2 rozhleden a zřízení odpočinkového místa pro trávení volného času 
občanů na zahradě u čp. 125. Stav finančních prostředků na účtech SOTM k 31. 12. 2014 = 
1.024.241,88 Kč 
V průběhu roku byl přijat úvěr od České spořitelny na rekonstrukci TR, který k rozvahovému dni 
nebyl čerpán. Na předfinancování projektu realizovaného z prostředků SZIF obdržel DSO 
návratnou finanční výpomoc od města Proseč ve výši 364,5 tis. Kč. Podrobnější informace o 
příjmech a výdajích dle jednotlivých činností DSO za rok 2014 – viz příloha. 

Valná hromada bere na vědomí informaci k hospodaření svazku k 31. 12. 2014. 
 
3. Informace o provedeném přezkoumání hospodaření svazku 

Dne 23. 4. 2015 proběhla kontrola hospodaření svazku. Při přezkoumání hospodaření za 
předchozí rok nebyly zjištěny chyby a nedostatky, ani při dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k přezkoumání hospodaření svazku. Zpráva o výsledku 
hospodaření je přílohou tohoto zápisu. 
 

4. Partnerská smlouva s MAS Litomyšlsko o. p. s. 
Předseda svazku informoval přítomné o partnerské spolupráci na realizaci strategie rozvoje území 
působnosti MAS Litomyšlsko o.p.s. 

Valná hromada schvaluje partnerskou smlouvu s MAS Litomyšlsko o.p.s., smlouva je přílohou 
tohoto zápisu. 
 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 

5. Partnerská smlouva o spolupráci při Cyklo Maštale 2015 s městem Proseč 
Ředitelka svazku informovala přítomné o partnerské smlouvě o spolupráci při akci Cyklo Maštale 
2015 s městem Proseč. 
 



Valná hromada schvaluje partnerskou smlouvu o spolupráci při konání akce „Cyklo Maštale 2015 
uzavřenou mezi SOTM a městem Proseč, smlouva je přílohou tohoto zápisu. 

Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
 
6. Dodatek k úvěrové smlouvě č. 0394821409 
Z důvodu nečerpání úvěru na rekonstrukci Toulovcovy rozhledny v roce 2014 bylo na základě 
dodatku prodlouženo čerpání úvěru do 30. 6. 2015.  
 
Valná hromada schvaluje dodatek k úvěrové smlouvě č. 0394821409, dodatek ke smlouvě je 
přílohou tohoto zápisu. 

Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
7. Schválení účetní závěrky za rok 2014 
V souladu se zákonem .č. 128/2000 Sb., § 84, odst. 2, písm. b)  zákon o obcích v platném znění, 
schvaluje VH účetní závěrku DSO. Za rok 2014 byly vykázány výnosy ve výši 2.021.830,62 Kč, 
náklady činily 1.309.791,81 Kč, výsledek hospodaření + 712.038,61 Kč.  V tomto výsledku se 
promítá skutečnost, že 2 dotační tituly, na které DSO obdrželo finanční prostředky v roce 2014, 
jsou poskytnuty na období. r. 2014-2015 a budou čerpány až v první polovině r. 2015.  
 
Valná hromada schvaluje účetní závěrku DSO za rok 2014 včetně výsledku hospodaření DSO za 
rok 2014 v souladu se zák. č. 128/2000 Sb., o obcích a s vyhláškou č. 220/2013 Sb., o 
požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek ve znění 
pozdějších změn a doplňků. 
 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
8. Schválení návrhu závěrečného účtu za rok 2014 
Členské obce byly seznámeny s obsahem závěrečného účtu DSO za rok 2014 při jeho vyvěšení 
na úředních deskách jednotlivých členských obcí, které bylo provedeno v souladu s § 39, odst. 6 
zák.č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění. Proti 
závěrečnému účtu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Valná hromada schvaluje závěrečný účet DSO za rok 2014 včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření DSO ze dne 23. 4. 2015 a vyslovuje souhlas s celoročním 
hospodařením DSO za rok 2014 a to bez výhrad. 

Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
9. Rozpočtové změny v roce 2015 
Valné hromadě byly předloženy ke schválení rozpočtové změny č. 1 až č. 4 – viz příloha zápisu. 
Jsou v nich zahrnuty schválené přijaté dotace a jejich čerpání. 
 
Valná hromada schvaluje rozpočtovou změnu č. 1. 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
Valná hromada schvaluje rozpočtovou změnu č. 2. 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
Valná hromada schvaluje rozpočtovou změnu č. 3. 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
Valná hromada schvaluje rozpočtovou změnu č. 4. 



Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
10. Přijetí dotace na přípravu a realizaci akce Cyklo Maštale 2015 

Ředitelka svazku informovala přítomné o schválené dotaci na přípravu a realizaci akce Cyklo 
Maštale 2015 z rozpočtu Pardubického kraje.  
 
Valná hromada schvaluje přijetí dotace ve výši 20 000 Kč na přípravu a realizaci akce Cyklo 
Maštale 2015 z rozpočtu Pardubického kraje. 
  
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
11. Smlouva č. 20356/2015 o poskytnutí dotace na akci Merida Cyklo Maštale 2015 
Valná hromada schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace č. 20356/2015 na přípravu a realizaci akce 
Cyklo Maštale 2015, která se uskuteční 6. 6. 2015. Smlouva je přílohou tohoto zápisu. 
 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
12. Přijetí grantu z programu Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v 
Pardubickém kraji na realizaci projektu „Obnova propagačních cedulí v mikroregionu 
Toulovcovy Maštale a v jeho partnerských regionech“. 
Ředitelka svazku informovala přítomné o schváleném grantu z programu Podpora budování 
infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji na realizaci projektu „Obnova propagačních 
cedulí v mikroregionu Toulovcovy Maštale a v jeho partnerských regionech“. 
 
Valná hromada schvaluje přijetí grantu z programu Podpora budování infrastruktury cestovního 
ruchu v Pardubickém kraji na realizaci projektu „Obnova propagačních cedulí v mikroregionu 
Toulovcovy Maštale a v jeho partnerských regionech“ ve výši 50 000 Kč. 
 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
13. Smlouva č. OR/15/20796 o poskytnutí grantu z programu Podpora budování 
infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji na realizaci projektu „Obnova 
propagačních cedulí v mikroregionu Toulovcovy Maštale a v jeho partnerských regionech“. 
Valná hromada schvaluje smlouvu č. OR/15/20796 o poskytnutí grantu z programu Podpora 
budování infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji na realizaci projektu „Obnova 
propagačních cedulí v mikroregionu Toulovcovy Maštale a v jeho partnerských regionech“. 
Smlouva je přílohou tohoto zápisu. 
 
Pro: 10, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
14. Informace o projektu „Separace bioodpadů v rámci Sdružení obcí Toulovcovy Maštale“ 
Ředitelka svazku informovala přítomné o akceptování žádosti o podporu ze SFŽP ČR v rámci 
OPŽP. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k projektu „Separace bioodpadů v rámci Sdružení obcí 
Toulovcovy Maštale“. 
 
15. Zpráva o provedené inventarizaci majetku k datu 31. 12. 2014 
Inventarizace majetku byla uskutečněna v souladu se všemi zákonnými normami. Byl vyhotoven 
plán inventur včetně stanovení členů inventarizačních komisí, jejich proškolení, stanovení termínů 
vlastního provedení inventur a termínu odevzdání k zaúčtování. Byl inventován veškerý majetek, 



pohledávky i závazky v členění podle účtů směrné účetní osnovy. Byly vypracovány jednotlivé 
inventurní zápisy a na závěr „Inventarizační zpráva“. Žádný majetek nebyl navržen k likvidaci. 
Hodnota majetku DSO činila k 31. 12. 2014  4.549.057,21 Kč.  
 
Valná hromada bere na vědomí informaci ke zprávě o provedené inventarizaci majetku k datu 31. 
12. 2014. 
 
16. Merida Cyklo Maštale 2015 

Ředitelka svazku informovala přítomné o připravované akci „Merida Cyklo Maštale 2015“. Hlavním 
partnerem letošního ročníku je opět Merida a Bike Sport Chrudim. Datum startu 6. 6. 2015 v 10.00 
hod na prosečském náměstí. Jsou připraveny nové tratě, 1. 3. 2015 bylo spuštěno elektronické 
přihlašování. Ředitelka svazku požádala starosty členských obcí o spolupráci a pomoc při konání 
akce ve stejném rozsahu jako v předešlých ročnících. Zároveň byli všichni přítomni srdečně 
pozváni na tuto akci. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k Merida Cyklo Maštale 2015. 

 
17. Novohradský sraz veteránů 

Starosta obce Nové Hrady informoval přítomné o plánované akci Novohradský sraz veteránů, 
která proběhne dne 11. 7. 2015. Jedná se o 4. ročník (oficiálně o třetí) této akce. Pořadatelem 
akce je SOTM. Start závodu bude v Nových Hradech. SOTM zajistí marketing, volné vstupy, 
plakáty a čísla. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k Novohradskému srazu veteránů. 
 
18. Ukončení realizace projektu „Pasportizace a obnova cykloznačení, bezpečnější pohyb a 
orientace v regionu Toulovcovy Maštale“ 
Ředitelka svazku informovala přítomné o zrealizovaném projektu „Pasportizace a obnova 
cykloznačení, bezpečnější pohyb a orientace v regionu Toulovcovy Maštale“.  
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k ukončení realizace projektu „Pasportizace a obnova 
cykloznačení, bezpečnější pohyb a orientace v regionu Toulovcovy Maštale“ 
 
19. Realizace projektu obnovy Toulovcovy rozhledny 
Ředitelka svazku informovala přítomné o probíhající realizaci projektu obnovy Toulovcovy 
rozhledny. V současné době se montují podlážky a zábradlí. Ukončení je plánováno na 31. 5. 
2015.  
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k realizaci projektu obnovy Toulovcovy rozhledny. 
 
20. Videoreportáž k pískovcovým sklepům 
Ředitelka svazku informovala přítomné o nové video reportáži k pískovcovým sklepů. Zároveň 
vznikl dokument o těchto sklepích vyprávěný pamětníkem. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k video reportáži k pískovcovým sklepům. 
 
21. Různé (kalendáře 2016, mapa mikroregionu) 
Ředitelka svazku informovala přítomné o přípravě výroby kalendářů na rok 2016 a o plánovaném 
dotisku cykloturistické mapy Toulovcových Maštalí. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k různé. 



 
22. Schválení usnesení 
Komise pro usnesení přednesla návrh na usnesení a provedla rekapitulaci usnesení, které bylo 
jednotlivě přijato a schvalováno po každém bodu programu. 
 
Přednesené usnesení bylo schváleno všemi hlasy. 
 
V Proseči 12. 5. 2015 
 
Předseda svazku:   ………………………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:   ………………………………… 
 

…………………………………         
 
 
 

zapsala: Lucie Oherová 


